[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2022 года № 20
О внесении изменений в постановление от 16.04.2010 года № 21

 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В целях приведения в соответствие с требованием действующего законодательства в сфере противодействия коррупции  постановляю:
          1.Пункт  4 Положения о предоставлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы и  муниципальными служащими муниципального образования Кисельнинское  сельское поселение   сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера изложить в новой редакции:

«4. Гражданин при поступлении на должность муниципальной службы представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы;

 сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

сведениях о принадлежащих ему цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной  службы;

 сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);
сведениях о принадлежащих им  цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
           2.Пункт  5 Положения о предоставлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы и  муниципальными служащими муниципального образования Кисельнинское  сельское поселение   сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера изложить в новой редакции:

«5. Муниципальный  служащий представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты);

 сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
сведениях о принадлежащих ему  цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты);

 сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
сведениях о принадлежащих им  цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
3.Установить, что лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении  на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением от 07 июня 2019 года  № 105, представляют  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной  Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» в редакции Указа Президента России от 10 декабря 2020 г. № 778, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Приложения №№ 2,3,4,5 считать утратившими силу.
5.Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни», сетевом издании «Волхов СМИ» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава администрации

    МО Кисельнинское СП                                                                   С.Г. Белугин
Исп. А.М.Сальникова,
     73-110